АДМИНИСТРАЦИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.02.2016 № 38
307340, Курская область, Рыльский район, с. Ивановское

Об определении границ, прилегающих к

некоторым организациям и (или)

объектам территорий, на которых не

допускается розничная продажа

алкогольной продукции

В соответствии с пунктом 2 и пунктом 4 статьи 16 Федерального закона  от

22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении

потреблении (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства

Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами

государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового

скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также

определении органами местного самоуправления границ прилегающих к

некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции», Законом Курской области 09.09.2015

№73-ЗКО «Об установлении дополнительных ограничений розничной продажи

алкогольной продукции на территории Курской области», постановлением

Администрации Курской области от 27.07.2010 №327-па «О порядке определения

органами местного самоуправления прилегающих к местам массового скопления

граждан и местам нахождения источников повышенной опасности территорий, на

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием

этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции», по результатам

рассмотрения представления Прокуратуры Рыльского района Курской области об

устранении нарушений законодательства РФ от 28.01.2016 №108-2016,

Администрация Ивановского сельсовета Рыльского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих

территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции

2

на территории муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского

района Курской области согласно Приложению 1.

2. Установить минимальное значение расстояния от территорий,

прилегающих к детским, образовательным организациям, объектам спорта,

оптовым и розничным рынкам, вокзалам, объектам военного назначения, до входов

для посетителей в стационарные торговые объекты и объекты общественного

питания, в которых осуществляется розничная продажа алкогольной продукции, 30

метров.

Установить, что максимальное значение расстояния от организаций

(объектов) указанных в пункте 1 настоящего постановления до границ

прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции, не может превышать минимальное значение указанного

расстояния более чем на 30 процентов, и составляет в размере от 30 до 39 метров.

3. Установить, что границы прилегающих территорий, на которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции, определяются:

при наличии обособленной территории – от входа для посетителей на

обособленную территорию по границам обособленной территории и внешнему

контуру окружности (окружностей) радиусом равным утвержденному

минимальному значению расстояния от указанных в пункте 1 настоящего

постановления организаций и (или) объектов с центром окружности

(окружностей), соответствующим входу (входам) для посетителей на

обособленную территорию, до входа для посетителей в стационарный торговый

объект и объект общественного питания;

при отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей в

здание (строение, сооружение) по внешнему контуру окружности (окружностей)

радиусом равным утвержденному минимальному значению расстояния от

указанных организаций и (или) объектов с центром окружности (окружностей),

соответствующим входу (входам) для посетителей в здание, (строение

сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в

пункте 1 настоящего постановления, до входа для посетителей в стационарный

торговый объект и объект общественного питания.

В случае, если названные в пункте 1 настоящего постановления организации

и объекты имеют более одного входа для посетителей, то прилегающая территория

определяется от каждого входа, за исключением входов, которые не используются

для входа посетителей (пожарные, запасные).

4. При нахождении стационарного торгового объекта и защищаемого

объекта в помещениях одного здания (строения, сооружения), имеющих входы

(выходы) для посетителей на разных сторонах данного здания (строения,

сооружения) и находящихся в пределах окружности, указанной в пункте 3

настоящего постановления, расчет расстояния в целях установления нахождения

торгового объекта на прилегающей территории производится путем измерения в

метрах кратчайшего расстояния по пешеходной доступности от оси входа (выхода)

для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположен

защищаемый объект, а при наличии обособленной территории – от оси входа

(выхода) для посетителей на обособленную территорию, до входа (выхода) для

посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположен стационарный

торговый объект.

3

При указанных способах расчета расстояния стационарный торговый объект

считается размещенным на прилегающей территории, если измеренное расстояние

не превышает расстояние, указанное в пункте 2 настоящего постановления.

5. Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района (В.Н.Золотых):

1) в течение месяца с даты вступления в силу настоящего постановления

подготовить схемы границ прилегающих территорий для каждой организации и

(или) объекта, перечисленных в пункте 1 настоящего постановления, для

последующего их утверждения.

2) контролировать создание новых или прекращение деятельности

защищаемых объектов и в течение одного месяца с момента выявления указанных

обстоятельств осуществлять подготовку изменений (дополнений) в настоящее

постановление, а также с целью утверждения (корректировки) схемы границ

прилегающих территорий.

6. При отсутствии схемы границ прилегающих территорий к вновь

созданным (выявленным) защищаемым объектам границы прилегающих

территорий определяются в соответствии с пунктами 2-4 настоящего

постановления.

7. Копию настоящего постановления направить в Комитет потребительского

рынка, развития малого предпринимательства и лицензирования Курской области

не позднее 1 месяца со дня принятия.

8. Признать утратившим силу постановление Администрации Ивановского

сельсовета Рыльского района от 29.03.2013 №63 «Об утверждении Порядка по

определению территорий, прилегающих к отдельным категориям объектов, на

которых запрещена розничная продажа алкогольной продукции».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района

Е.Ю. Морозову.

10. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

в установленном порядке.

Глава Ивановского сельсовета

Рыльского района                                                                       Д.И. Великодный

4

Приложение 1

к постановлению

Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района

от 29.02.2016 №38

Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не

допускается розничная продажа алкогольной продукции

на территории муниципального образования «Ивановский сельсовет»

Рыльского района Курской области

№ п.п. Наименование объекта Адрес

1 2 3

1.

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

«Колосок»

307340, Курская область,

Рыльский район, с. Ивановское,

ул. Шакин переулок, 7А

2.

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

«Забава»

307341, Курская область,

Рыльский район, п. Учительский

3.

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Центр

развития ребенка - Детский сад «Марьино»

307341, Курская область,

Рыльский район, п. Марьино,

ул. Садовая, д.3

4.

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Ивановская средняя общеобразовательная

школа»

307340, Курская область,

Рыльский район, с. Ивановское,

ул. Гора Льговская, д.20

5.

Марьинский филиал №1 Муниципального

бюджетногообщеобразовательного

учреждения«Ивановская средняя

общеобразовательная школа»

307341, Курская область,

Рыльский район, п. Марьино,

ул. Садовая, 5

6.

Марьинский филиал №2 Муниципального

бюджетногообщеобразовательного

учреждения«Ивановская средняя

общеобразовательная школа»

307341, Курская область,

Рыльский район, п. Учительский

7.

Областное казенное образовательное

учреждение для детей – сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей

«Ивановская школа – интернат для детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей»

307340, Курская область,

Рыльский район, с. Ивановское,

ул. Тагинка, д.98

5

8.  Ивановская участковая больница

307340, Курская область,

Рыльский район, с. Ивановское,

ул. Шлях Льговский, д.28

9.

Муниципальное казенное учреждение

культуры «Ивановский сельский Дом

культуры»

307340, Курская область,

Рыльский район, с. Ивановское,

ул. Ананьева, д.1а

10.
Муниципальное казенное учреждение

культуры «Ивановский сельский Дом

культуры» (Дом культуры в п. Марьино)

307341, Курская область,

Рыльский район, п. Марьино,

ул. Кооперативная, д.2

11.

Муниципальное казенное учреждение

культуры «Ивановский сельский Дом

культуры» (Дом культуры в п.

Учительский)

307341, Курская область,

Рыльский район, п.

Учительский, д.9

12.
Федеральное государственное бюджетное

учреждение «Санаторий «Марьино»

307341, Курская область,

Рыльский район, п. Марьино,

ул. Центральная, д.1

13.  ФАП в п. Марьино

307341, Курская область,

Рыльский район, п. Марьино,

ул. Центральная

14.  Автостанция

307340, Курская область,

Рыльский район, с. Ивановское,

ул. Шлях Льговский